público o resultado da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de Material Permanente 
(ULTRAPURIFICADOR para produção de água). Empresa adjudicatária:  INDUSLAB NORDESTE 
COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS LTDA venceu o lote único cotando o 
valor total de R$ 43.500,00 (quarenta e três mil e quinhentos reais). Vitória da Conquista - BA, 
17/11/2022. (Ana Rita de Oliveira Alves) Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual nº 9.433/2005, homologa o resultado do Pregão

[...]

com a Lei Estadual nº 9.433/2005 e disposições do Edital da Licitação, torna público o resultado 
da licitação acima referenciada. Objeto: Aquisição de microscópios. Empresas adjudicatárias: 
-INDUSLAB COMERCIO DE PRODUTOS PARA LABORATORIOS LTDA., Lote único no Valor 
total: R$ 376.989,96 (trezentos e setenta e seis mil e novecentos e oitenta e nove reais e noventa 
e seis centavos). BA, 17/11/2022. Emanuel Francisco Neto - Pregoeiro Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
O Reitor da UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ - UESC, Prof. Alessandro 
Fernandes de Santana, no uso de suas atribuições, em conformidade com o art.

[...]

objeto Prestação de serviço de manutenção preventiva, corretiva e de reparo de condicionadores 
de ar, com reposição eventual de peças, acessórios e lubrificantes nos condicionadores de ar. 
Família (s): 04.37. Empresa vencedora: CLIMACONTTROL AR CONDICIONADO LTDA, CNPJ: 
42.159.055/0001-99. Empreitada: Menor Preço por Lote, Valor total: R$ 11.045,28 (Onze mil 
quarenta e cinco reais e vinte e oito centavos). Critério de julgamento: Menor Preço por Lote - BA 
17/11/2022. Ana Emília Martins dos Santos - Presidente da Comissão.
HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
O Senhor Secretário Murilo Dias Sampaio, no uso de suas atribuições e com fundamento no art.

[...]

Permanente de Licitação da CERB em conformidade com a Lei Federal 13.303/16 e disposições 
do Edital de Licitações, torna público o Resultado de Julgamento da Proposta de Preços da 
licitação acima referenciada, dando como CLASSIFICADA a empresa ROBLE SERVIÇOS 
LTDA, no valor de R$9.380.277,44 (nove milhões, trezentos e oitenta mil, duzentos e setenta e 
sete reais e quarenta e quatro centavos). A abertura do envelope “B” - Documentos de Habilitação 
da empresa ROBLE SERVIÇOS LTDA, será dia 18/11/2022 às 11h00. A Comissão obedecerá 
aos procedimentos, abrindo o envelope “B” Documentos de Habilitação, em teleconferência e

[...]

Aquisição de materiais de uso hospitalar (KIT CATETER, FIO 
PARA SUTURA ETC.), para compor o Sistema de ”Registro de Preços”. Empresa(s) Adjudi-
catária(s): ALFA HOSPITALAR COMERCIO DE MATERIAL E PRODUTOS MÉDICOS LTDA. 
CNPJ: 09.530.198/0001-90. Lote: 06. Valor do Lote: R$ 78.125,00 (setenta e oito mil cento 
e vinte e cinco reais). MARIO MEDICAL COMERCIO DE MATERIAL HOSPITALAR LTDA. 
CNPJ: 20.599.845/0001-52. Lote: 05.  Valor do Lote: R$ 234.187,50 (duzentos e trinta e quatro 
mil cento e oitenta e sete reais e cinquenta centavos).  Valor total do (s) lote (s): R$: 312.312,50 
(trezentos e doze mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos). Lote Fracassado: 01. Lote 
(s) deserto (s): 02, 03 e 04.  Priscila de Oliveira.  Pregoeiro (a) Oficial.
HOMOLOGAÇÃO
A SECRETÁRIA DA SAÚDE DO ESTADO DA BAHIA, no uso de suas atribuições, em 
conformidade com o art. 112, XVI, Lei Estadual n° 9.433/2005, homologa o resultado do